



Kategoria

- Dla mieszkańca

Słoneczna aura dopisywała organizatorom i uczestnikom podczas 11. edycji Narodowego Czytania w Hajnówce, które w tym roku przypadło na 3 września.

Pieczę nad organizacją uroczystości powierzono Miejskiej Bibliotece Publicznej im. dr. Tadeusza Rakowieckiego, rokrocznie w przygotowaniach wspiera ją również Hajnowski Dom Kultury. Punktualnie o godz.10⁰⁰ na Skwerze im. Plutonowego Bolesława Bierwaczonka rozbrzmiał śpiew Chóru Miasta Hajnówka, który pod dyrygenturą Pani Marii Paszko wykonał trzy utwory: „Rozkwitały pąki białych róż”, „Pieśń wieczorną” oraz oparte na podlaskiej melodii ludowej „Dwa serduszka”. Występ chóru otworzył uroczystość, a następnie głos zabrała Dyrektor biblioteki Pani Agnieszka Kazberuk, witając zaproszonych gości i odczytując list Prezydenta RP Andrzeja Dudy, który wraz z małżonką objął oficjalnym patronatem akcję w całym kraju. Także burmistrz miasta – Pan Jerzy Sirak podkreślił rangę tego wydarzenia, a przede wszystkim wartości, które promowane są podczas akcji, jakimi są popularyzacja czytelnictwa, wzmocnienie poczucia wspólnej tożsamości, zwrócenie uwagi na bogactwo literatury polskiej, a także potrzebę dbałości o polszczyznę.

Tegoroczną lekturą były „Ballady i romanse” Adama Mickiewicza, wydane dwieście lat temu w Wilnie, które wyznaczają początek polskiego romantyzmu i po dziś dzień zachwycają wyjątkową aurą, niezrównanymi opisami natury i mądrością opartą na ludowej prawdzie. W pięknej scenerii skweru, otuleni ciepłem wrześniowego słońca, nasi czytający zaprezentowali utwory z tomu „Ballad i romansów”, zachwycając warsztatem i dojrzałością interpretacji. Mogliśmy wysłuchać „Świtezianki” w wykonaniu burmistrza Jerzego Siraka, wice starościny Joanny Kojło i wójt gminy Hajnówka – Lucyny Smoktunowicz. Balladę „Powrót taty” przeczytali podopieczni Warsztatu Terapii Zajęciowej, „Kurhanek Maryli” wybrzmiał w interpretacji przedstawicieli Środowiskowego Domu Samopomocy. Z kolei „Rybkę” zaprezentowała delegacja Polskiego Związku Niewidomych Koła Terenowego w Hajnówce, odczytując fragment tekstu napisaną alfabetem Braille’a. Tegoroczna edycja jeszcze mocniej utwierdziła nas w przekonaniu, że mamy niezwykle utalentowaną młodzież szkolną. Doskonała interpretacja „Pani Twardowskiej” uczennic ze Szkoły Podstawowej Nr 3, zaskakująco dojrzałe wykonanie mrocznej ballady „Lilije” przez Małgorzatę Durzyńską – uczennicę Szkoły Podstawowej Nr 1, czy „Dudarza”, którego odczytali przed publicznością uczniowie Szkoły Podstawowej Nr 2 Michał Zajkowski i Kajetan Szwed, napawają dumą i satysfakcją.

Uroczystości towarzyszył kiermasz książek w symbolicznej cenie 2 złotych, który cieszył się ogromnym zainteresowaniem zarówno uczestników jak i publiczności Narodowego Czytania.

Wszystkim przybyłym serdecznie dziękujemy i zapraszamy za rok.

Miejska Biblioteka Publiczna

Source URL:

<https://hajnowka.pl/aktualnosc/dla-mieszkanca/2879-narodowe-czytanie-ballad-i-romansow-adama-mickiewicza-w-hajnowce>